De litera

Erunie. ab exno is. he exunie ax. i. spolia vestes. indu-
menta. q; exuunt. **E**cunie et induunie dicunt tunice serpe-
tū. q; induunt et exuunt sūm hug. **P**ap. x̄o dicit. **E**x-
nue spolia occiso x̄o hostiū vel tunice serpentū.
Ezechias interptat fortis dñs vel fortitudo dñi.
Ezechiel interptat fortitudo dei vel imperiū dñi.

F ante S

Tponim⁹. vt fama filius. In grecis x̄o di-
ctionib⁹ ph. vt orpheus. pheon. **H**ic tñ
scire tebem⁹. q; nō tā fixis labris ē pnu-
cianda f. quōph. atq; hoc solū interest. sicut dicit ps. in
pmo li. mao.
Faba be. dī q̄si faga. a fagin qd̄ est comedē. Unde fa-
barius. ria. rium. qd̄ sit de fabis vel qd̄ ptinet ad fabas.
et b̄ fabari⁹. i. cantor. Et dicebant apud gētiles cātores
fabarij. q; illo legumine marie vtebant in cibo et p̄ cō-
positionē h̄ fabafresa se. q; hoies cā frendeāt. i. frangāt
cū molendo cā cōminūt vel sunt due ptes. et dī frene-
sa. sum. i. fract⁹. a frendo des.
Fabafresa se. in faba est.
Fabella belle. dimi. pua fabula. Et hinc fabello fabel-
las. i. loqui.
Faber bri. terina⁹ a facio cis. q̄si facer a faciēdo ferrū
q; faciens ferrū. hinc etiā postea h̄ verbū traductū est
ad alia rex artifices. h̄ cū adiectione. vt faber lignari⁹
faber carpentari⁹. vñ h̄ fabercul⁹ li. diminutiu⁹. et hec
fabufa se. vxor fabri. vnde h̄ fabrilla le. et fabercula le.
dimi. vnde h̄ fabrūce. loc⁹ fabricādi. **F**aber cōponit
h̄ aurifaber bri. Itē a faber bri. dī faber bra. bri. i. inge-
niosus. caut⁹. pulcer. p̄positus. **U**n fabre aduerbiū qd̄
cōponit fabrefact⁹ cta. ctū. i. artificiose. et ingeniose fa-
ctus. Et cōponit faber. **A**ffaber bra. bri. i. valde faber
et cāta **I**nfaber bra. bri. i. non faber. nō pulcer nec com-
positus.
Fabos grece latine dī timor siue met⁹.
Fabriateria. a faber bri. dī h̄ fabriateria rie. i. ornat⁹ fa-
broz. vel locus vel dom⁹ vbi fabrice sunt. **E**lfabriate-
riarie. est cinitas cāpanie. **U**n fabratern⁹ na. num. **N**o
mina enim desinentia in teria. faciunt possessiu⁹ in nus-
r. p̄cedente.
Fabrefact⁹ cta. ctū. in faber bri. exponit
Fabruco. **A** faber bri. dī fabruco cas. i. instruo p̄pono
mūnū. et est neutr. cū oīb̄ suis zpo. videt tñ poni ali-
q; in deponēti genere. **U**n illud p̄pheticū. **F**abricatus
est auro: et solē. **H**z multa v̄ba inueniunt actina et te-
ponēta in eadē voce. vnde poti⁹ dicendū est q̄ fabrica-
tus. h̄m qd̄ p̄struit cū actio significat actionē. et t̄descen-
dit a verbo neutrō. s. fabrico sicut a ceno nani. cenat⁹. et
corripit bri.
Fabul. a faber bri. dī h̄ et h̄ fabril⁹ et h̄ le. penl. pdu. ad
fabū ptines. vel a fabro pfectū.
Fabula. a for faris. dī h̄ fabula le. res q̄ nec vera ē nec
venisilis. Et fabula est illa vera. q̄ nibil h̄ veritat̄ in se
et illa falsa est. q̄ aliquid veritat̄ in se p̄tinet admixtā. Si-
cne cū est in amore mod⁹ nō habuisse modū. sic ē in fa-
bula veritatis nō habuisse veritatē. et dī fabula a fādo.
q; in solo fatu cōsistat. Itē fabula qñq; dī historia sit
a fondo quia ē famur. Qñq; locutio. vnde fabulosus
sa. sum. et hic et hec fabularis et h̄ re. et hic fabulo lonis. re-
citator fabulaz vel inuentor. et fabulor laris. i. fabulas di-
cere vel falsa.
Face impatiū de facio cis. et uñc utimur p̄ apocopā
fac. **E**st em face ablatiū de far cis.
Facesso. **A** facio cis. dī facesso si sitū. verbum desidera-
tiū. i. desidero facere. Itē facessere. i. desinere cessare.
recedere. vt dicat facesso q̄si facere cesso. **U**n Pruden-
tius in li. bymnoz. **F**acessite inqt ne nostrā grauet ob-

F ante S

seqnela mortē. i. discedite sūm hug. **E**t format p̄teritā
a prima p̄sona p̄ntis o. in i. mntata. vt facesso si. h̄ supi-
num facit facessitū penl. pdu. ad modū q̄rte q̄si desce-
deret ab h̄ p̄terito facessi. **Q**uidaz dicunt capessum
facessum. **S**ed ego dico q̄ facessum et capessum n̄ sunt
voces significatiue. **U**nde in tercia pte vide vbi eḡi de
pteritis et supinis verbor̄ tercie cōiugationis desinen-
tium in so. et format facesso a facio cis. is mutata in s. et
addita so. fit facesso.

Faceta tie. i. curialitas. v̄banitas. elegātia. suavitas.
et p̄prie in factis. et dī a facet⁹ ti. addita a.

Facēt⁹. **A** facio dī facet⁹ ta. tū. i. curial v̄banus. p̄prie
de doctrina. et p̄prie in factis. s. q̄ iocos et lusus geltis et
factis cōmodat. et p̄paf. q̄ asit dī facet⁹ q̄si fauēs cetui.
etymo. est et pdu. ce.

Faciecula le. dimi. p̄ua facies.

Facies cie. dī a facio. q̄ facit noticiam hoīs. vel q̄ sit
facta a natura. **E**st em facies natural. et cert⁹. et imuta-
bilis oris habit⁹. **V**ult⁹ et artificial et vari⁹ est. et sūm af-
fectionē animi mō tristis modo let⁹. **U**n solet dici q̄ fa-
cies facta est. vult⁹ vero fit. vñ v̄lus. **C**ōsistit facies. sed
vult⁹ sepe mutat̄. vide in vult⁹.

Facilis. **A** facio cis. derinal h̄ et h̄ facil et h̄ le. qd̄ cō-
patur facilis facilior. facillim⁹. **E**t inde aduerbia facili-
bus. lime. et sunt qñq; suplativū q̄ fiunt in lim⁹. **U**nde
vñlus. **In** lim⁹ qñq; dat fag⁹ cetera linque. et scribis faci-
lis p̄ vñl. h̄ facillim⁹ p̄ duo. quia format a suo pesisti-
uo facil remota is. et addita lim⁹. **F**acil p̄ponit difficil.
Unde difficiliter et difficulter aduerbia. **E**t vide q̄ p̄
faciliter utimur facile. et p̄ difficiliter utimur difficile.
vel difficulter. et pro difficultas utimur difficultas. et vt
dicit p̄p. facile. i. sine difficultate leue. **E**t vt di. **G**re-
cism⁹. Dicit id facile qd̄ nō grauat ad faciendū. **U**niō
pondus inest dicit esse leue. **O**ppositi facili graue dico
leui q̄ pond⁹.

Facin⁹. **A** facio cis. dicit hoc facin⁹ facinor⁹. et differt
a flagitio. Quicqd̄ enim agit indomita cupiditas ad
corrupendum animū flagitium vocatur. **S**ed quicqd̄
agit vt alteri noceat facin⁹ dicit. **E**t hec sunt duo ge-
nera omnū peccator̄. **S**ed flagitia peiora sunt. q̄ cum
corrūperint animū ad facinora p̄silitur. **H**unt em flagi-
tia in dictis vel cogitationib⁹. h̄ facinora in factis. **U**n-
de et illa dicunt flagitia a flagitando facere qd̄ sibi no-
ceat. vel a flagitando corruptelā libidinis. **S**ed hec di-
cuntur facinora a facti cōmissione. quia facit qd̄ alteri
nocet. **E**t hinc facinorolus sa. sum. et p̄patur facinor⁹
sissim⁹. **E**t nota q̄ facin⁹ aliqui accipit in bona
significatōe. s. p̄ facto qd̄ fere discernit et adiuncto vt
pulcrū facin⁹. p̄clarū facin⁹.

Facio cis. feci factū. **E**t est facere ex p̄iacenti materia
aliqd̄ operari. **S**ed creare est ex nihil aliqd̄ p̄ducere.
vt sup̄ in creo as. plen⁹ dictū est. **F**acio cōponit cum
p̄positionib⁹. et aduerbijs et cū infinitiuis. et nominib⁹
qd̄ sigillatim ostendem⁹. **H**accipe p̄positiones large si-
cuit donat⁹. **S**cias ergo q̄ facio cōponit cū ad. et dicit
afficio cis. i. tornētare vel informare. et p̄tinet p̄prie ad
p̄prietates intrinsecas. et cōponit cū con. et dicit confi-
cio cis. **I**te cū de. et dicit deficio cis. **I**te cum ex et dicitur
efficio cis. **I**tem cū in. et dī inficio cis. i. deturpo. et perti-
net ad p̄prietates intrinsecas. **I**tem cū in. et dicit infici-
or. aris. deponētale. i. negare veritatem. quasi nō facere
factū. **I**tem cū inter. et dicit interficio cis. i. occido. **I**te
cum p̄. et dicit pficio cis. i. p̄pono. **I**te cū p̄. et dicit pfici-
o cis. **I**te cum p̄. et dicit pficio cis. et ex eisdē compo-
nitur pficis or. sceris. pficisci. i. ire. **I**tem cū re. et dī refi-
cio cis. i. restituere. recreare. **I**te cum ob. et dicit officio
cis. mutata b. in f. id est noceo. **I**te cum sub. et dicit suffi-
cio cis. b. mutata in f. **I**tem cōponit facio cū aduerbijs
et dicitur benefacio cis. **M**alefacio cis. **S**atisfacio cis.
Ioufacio cis. reforfactum. i. ostendo. et cōstruunt oīg

Delitera

Ista cū datus. Itē facio componit cū infinitius verbōū habentib⁹ actiūā vocē vel passiuā qđ patet p expositōē vt calefacio cis.i. facio calere. Lepefacio cis.i. facio tepere. Terrefacio cis.i. facio terrere. Madefacio cis.i. facio madere. Componit etiā cū multis alijs infinitiū. S̄ omnia talia cōposita pstruunt cū accusatiūis. Itē componit facio cū nominib⁹ et dicis. Nibilificatio cis. et floccifacio cis.i. pñpendere vilipendere. q̄si nihil appreſiari. vel parū. q̄i floccus lane fere null⁹ est precij. Lucrifacio cis.i. lucrari acqrere. Un̄ paul⁹. Omnia arbitro; vt s̄tercora vt xp̄m lucrifaciā. Itē cōponit deſi co cas. magnifico cas.i. deū vel magnū facere. Itē edifico cas.i. edem facere. Domifico cas.i. domū facere. Itē ſacrifico cas.i. ſacrificiū facio. Itē verſificor caris.i. verſus facio. Itē gratificor cari.i. gaudere vel gratias age re. vel gratū facere. vel equipare. Itē ludificor caris.i. deludere. qđ antiqui ludifico cas. dicebant. Et ſcias q̄ facio in impatiōne deberet facere face. S̄ ad differētiā iſti⁹ ablatiū face. facit ſac p̄ apocopam. quā corrūptiōne quedā composita ab eo retinēt quedā non. Itē animadverte q̄ facio eſt neutrū ſola voce. nā significatiōne actiūā eſt. S̄ quia vox eius deficit in paſſiōne ſum antiquos inueniat facit et facias. ideo adiudicatum eſt neu. ge. Nota ergo diligētbas regulas. Facio neutrū eſt. et omnia ab eo composita. Cum p̄positionib⁹ vero put donat⁹ accepit p̄positiones ſi deſinant in o. actiua ſunt. p̄ter iſta quatuor. deficitio. pficio. ſufficio et officio. que ſunt neutra. Deficitio tñ pro relinquo. et ſufficio p̄ ſumministro et p̄ ſubſtituo ſunt actiua. Si x̄o deſinat in or. ſunt paſſiua. preter pficio; et inſicio; q̄ ſunt deponen. Itē omnia talia cōposita redeunt ad regularitatem in impatiōni. vt confice infice. Et omnia in pſenti mutant a. ſimplicis in i. vt conficio. et ſupinū in e. vt conſectum. S̄ p̄terit ſui ſimplicis retinēt imutatū. vt conſectū. Itē omnia cōposita a facio et ab aduerbijs vel infinitiū ſunt neutra. et omnia retinēt literaturam ſui ſimplicis vbiq;. et accentū ſimilit̄ et ſup̄ eadē ſyllaba. et omnia retinēt corrūptiōne impatiōni. vt benefacio calefacio. benefac̄t calefac̄t. benefacere calefacere. benefac̄tum calefactū. Itē omnia cōposita a facio et nominib⁹ que ex toto retinēt literaturā et accentū ſui ſimplicis. vt ſup̄ eadē ſyllaba ſunt neutra. vt nibilificatio. floccifacio. lucrifacio et ſimilia. De iſto et de cōpositis ab infinitiū ſciendū eſt. q̄ et ſignificationē et constructionē babent actiūā. S̄ adiudicata ſunt neutrō generi eadē rōne qua et eoz ſimplicia. ſc̄z quia eoz vox deficit in paſſimo licet inueniat apud theologos etiā in p̄ma et ſecunda pſona. Itē omnia cōposita a facio et nominib⁹ tranſeunt ad primā coningationē. vt deficitio cas. exceptis illis que reſtent literaturā ſui ſimplicis ex toto. vt nibilificatio que ſunt tercie coningationis cum ſuo ſimpliſicut et omnia alia composita a facio. De accentu huius verbi facio. et ab eo compositorum dictuſ eſt etiā in ſecunda parte in capi. de impedimentis accentus vbi agitur de impedimento conſortijs.

Facitergū ḡj.i. togilla. ſine pñuli gaſape ad tergedū ſaciē. et p̄po. a facies et tergo ḡis.

Facito cas. penl. cor. vide in facto ctas.

Factici⁹. a fac̄t derivat facticius cia. cīn. Et dicit no men factici⁹. quod factū eſt ad ſimilitudinē ſoni illi⁹ rei que nominat⁹. Vel factici⁹ nomen eſt illud qđ a p̄prietate ſonoꝝ innatū eſt p̄ imitationē. vt turtur taratāra. tintinabulū.

Factio. A facio cis. dicit ſ factio onis.i. act⁹ faciendo vel ſiendi. Et factio d̄ ſicta actio. Cum enim aliquis ſingit

F ante S

ſe aliquid facere cauſa cōmodi alicui⁹ et facit ut incom modet illi. factio p̄pue dicit. vnde et factio dicit prodicio. vnde factiosuſ ſa. ſum. i. ficticiuſ ſe ſingit ſe facere et proſit. facit tamen ut noceat. vnde et factiosuſ di citur p̄ditor. Fautio et fautiosuſ a faueo faui fautum aliud ſignificat.

Factiosuſ ſa. ſum. in factio onis. exponit.

Facto ctas.i. frequēter facere. Et format a factu vltimo ſupino de facio cis.v. mutata in o. Et ab h̄ frequen tatio de facio ctas. deſcendit aliud frequen. ſcilicet facti to ctas.

Factus. A facio cis. dicit hic factus ctus. cti. et hoc factū cti. vel potius a ſio. et eſt factus actuſ faciendo vel paſſio fiendi. Factū quod fit. Declinat etiam adiectuſ factus cta. cti.

Facula le. dimi. pna fax. et inde faculo las. penl. cor. i. fin gere faces vel facere.

Faculentuſ ta. tum. i. luciduſ claruſ. et componit uſuſ et lentoſ. Inde faculent⁹. i. plenus luce lucid⁹ et ori natus. et compatur faculent⁹tior. ſimus. Unde faculen ter tuis. tiffine. aduerbiū. Et hec faculētatiſ ſplendor deſuſatio.

Facultas. A facilis d̄ ſecunduſ bec facultas tatis. i. facilitas vel poſſibilitas. Un̄ et facultas alicui⁹ d̄ ſciētia illi⁹ in q̄ pre ceteris eſt facilis. et potes ad r̄ndendū. et qđ q̄rit ſoluen dū. facultas etiā d̄ ſc̄libet ſciētia q̄ reddat eū facile et potente ad p̄dicta facienda. Itē ſc̄libet ſciētia dicit copia opum.

Facundus. A for: faris d̄ ſecunduſ da. dum. i. diſertus qui facile ſari potest. quod intelligit et compatur. Un̄ de bec facundia die. et facunditas tatis. et eſt facundia magnū dei donum. dum quis cōmode potest eloqui q̄ commode intelligit. et hinc facundiosuſ ſa. ſum. et facu datus ta. tum. plenus facundia. et facundo das. i. facere facundum.

Fage vel fagios grece commedere dicitur latine ſum papiā.

Fagin grece latine d̄ ſc̄medere ſum bug. Fagin⁹. A fagus d̄ ſagin⁹na. num. et fagine⁹ne. neū in eadē ſenu. quod eſt de fago. vel quod p̄tinet ad fa gum. et hoc faginetū ti. locus vbi abundant fagi. et cor. penl. faginus.

Fagolidoros grece. mādūcantes. maledictū latine. ſa ge em cōmedere. lidoros maledictum. et acuit vlti. Un̄ ſh̄eronom⁹ in plogo ſup̄ ezech. di. Sed vereo; ne il lud eis enueniat qđ grece ſignificant⁹ dicit. vt vocent fagolidoros. S̄ eſt māducantes ſenecias q̄ ſi diceret vereo; ne iſpis ſponte legentib⁹ et tetrauentib⁹ enueniat. qđ grece ſignificant⁹ d̄ in deteſtatione talium. qđ latine. q̄ apud grecos vſebū vſitatū eſt. et maxie detractionis ex pſſiu. vt vocent fagolidoros. i. maledicta p̄medentes incorpořantes ſibi eadē. que p̄bus maledixerūt tetrauento. Quidā vero exponit ſic. Fagin grece cōmedere lidoros maledictū. Inde fagolidoros. i. cōmedētēt maledictū vel maledictionē. Tales ſunt detrac̄tores q̄ nibil aliud vident̄ babere in ore niſi maledictōes vel detrac̄tiones maledictas. S̄ eſt apud nos māducantes ſenecias. p̄dicti apud grecos emp̄aticē vocant̄ fagolidoros alios. Vel ſum alios ſenecia grecuſ eſt et latine d̄ ſelua immundū animal. Hanc phisiolog⁹ dicit aliqñ marem aliqñ feminā. et quia eſt animal immundū ponit. hic pro immunditiae. et eſt ſenecia. māducantes ſenecias. i. qđ vñ detrahydro en om̄it alius audieō deglutit. et ita in buſuſimodi immundicijs delectant̄. ſicut famelici in cibo. Un̄ māducantes ſenecias. i. detractioni immudicias. et delectabilib⁹ māducantes. i. incorpantes ſibi. ſ. in occulto ea de q̄bo in publico maledicunt̄. vide in ſenecia.

Fagus. A fagin qđ eſt cōmedere d̄ ſum. quedā arbor glandifera ſic dicta. q̄i eius fruct⁹ olim hoies cō mederūt et eſcā habuerunt. vñ ſepe p̄ agro ponit̄ quia

De litera

olim pauit hoies sicut mō ager et pdū fa. **Un** ḥgili.
Litere tu patule recubās sub tegmine sagi.
Fala. a falon dī. h̄ falale. i. lignea turris. **Un** inuenas
 Consulit ante falas delphino rūb colūnas.
Falāgo. falanx gis. et h̄ falāgo ge. lingua macedonum
 dī legio siue caterua. **Un** falāgan'ria. rūb. i. legionan'.
 sc̄ de falāga existēs vel ad falangā p̄tinēs et falāgo gas
 i. falangā facere.
Falanx gis. in falanga vide.
Falarica. **F**ala dī. h̄ falarica ce. quoddā telū ingens
 toto factū. habēs ferrū cubitale. et rotūditatē de plumbō
 ad modū spere. et in ipa summitate dī ignem habere
 affū. **H**oc tēlo pugnat de turrib. q̄s greci falas vo-
 cant et mittit tormēto non manib. et quia h̄ telū tormē-
 to mittit. **I**nde est. q̄ q̄nq̄ ponit. p̄ tormento qd vul-
 go dī petraria. vel māganū. **E**t hinc falaric' ca. cū. qui
 fert tale telū. vel qd p̄tinet ad falaricā et cor. fa. sicut et fa-
 la. **L**ucan' in. vi. **H**unc autē tortilib vibrata falaric
 nensis. Obuiat zc.
Falcan' rūb. q̄ falces facit vel q̄ falce secat. et dicitur et
 falcis.
Falcastrū stri. a falce dī. q̄ recurvū ē ad silitudinē fal-
 cis. Idē et runco onis. a runcādo vepres dī.
Falcicula le. dimi. i. p̄ua falc.
Falcidia lex dī. a falcidio tribuno plebis. q̄ sub octa-
 uiano legem fecit. ne q̄s plus in extraneos legaret q̄s ve-
 q̄ta p̄ supeset hereditib. h̄m papi. **E**t nota q̄ si here-
 des sunt filij. et sunt q̄tuor vel pauciores. legitima oīm
 est tercia p̄s hereditatis. **G**i x̄o sunt q̄nq̄ vel plures le-
 gitima omnī erit medietas hereditatis. **G**i aut sunt ex
 tranei siue pauci siue multi q̄rta p̄s hereditatis erit legi-
 tima. Et in q̄libet istoz casū ista legitima est int' ipsos
 heredes vbi plures sunt eq̄liter diuidenda. **Un** quidā
 Quatuor aut infra dant natis iura trientē. **S**emissez
 x̄o dant natis q̄nq̄ vel ultra. **A**rbitriū se q̄l substātia
 cetera patris.
Falcito. a falco cas. dī. falcito tas. freqnē. i. frequenter
 falcare. **E**t p̄ esse nō frequē. et tūc terminat a falcis. et ē
 idē qd falcare vel falcē facere.
Falco cas. cani. care. i. curvare vel falce secare. et dicit
 a falc.
Falco onis. mas. ge. dī. a falce. q̄ vngues h̄z recursos
 ad silitudinē falcis qdā amis est.
Falerā re. penl. cor. est ornātū equor. h̄ ponit
 q̄nq̄ p̄ ornatōne aliaz rerū et ḥbor. **Un** falero ras.
 i. ornare. et iste v̄tis ḥbis faleratis. i. ornatis. **E**t q̄ fala-
 lerabil p̄sunt equis. h̄ finit eis cansa supbie. reddūt
 em eos pulciores et supbos. et arrogātes quadā elatio-
 ne. **I**nde est qd falera inuenit p̄ supbia et mani iacta-
 tione. et falera p̄ supbire. inaniter se iactare et corr. fa.
Unde ouid. **B**landa faleratos elegia cantat amores.
 Item in aurora dī. **P**lume sunt falere ciceronis picta
 poete. Inuenit etiā fallere infinitū te fallo lis. et pdū.
 p̄mā positione. **Q**uid. epi. Fallere credētē nō est ogo-
 sa puellā. Gloria zc.
Falernic' ca. cū. in falernū est.
Falernū. falern' ni. mons est in cāpania. vbi optimum
 abundat vinū. Ideo falernū dī bonū vinū. et h̄ falern'
 na. nū. et falernic' ca. cū. penl. cor. et p̄ma. q̄; oīa illa scri-
 bunt q̄ vñl. vide in spuma.
Fallacia in fallax vide. et in falsifico cas
Fallax cas. oīs ge. i. deceptor. a fallo lis. dī. q̄ fando de-
 cipiat. **E**t compāt fallax cīor. cīslim'. **U**nde fallaciter
 cīs. sime aduerbiū. **E**t hec fallacia cīe. **E**t nota q̄ fall-
 lar differt ab eo qui mentitur. quia omnis homo fallax
 id agit vel dicit vnde aliquis fallatur. sed nō omnis ho-
 mo vult fallere qui mentit. vt ioculatorē qui sepe mē-
 tiuntur magis studio delectandi q̄ voluntate fallendi.
Unde et fallacia dicit apud dyāleticos in argumenta-
 tione vel voce aliqua. vt cum quis videtur aliud farū. i.

F ante A

dicere vel significare q̄ signat vnde et homo decipiat.
 vide in mendax.

Fallo lis feſelli falsum. et dī a for faris. **E**t em fallere
 fando ḥbis decipe. **E**t a fallo dī falso fas. freqn. a quo
 falsitas. aliud freqūtatiū. Fallo p̄ponit. **R**efello
 lis. li. fellere. et caret supino. Fallo lis. actiuū est et ab eo
 p̄posita siq̄ h̄z actua sunt et mutat a. in e. et caret supi. et
 nō geminat p̄teritū.

Falon grece latine lignū dicit. et potest scribiper pb.
 vel per f. **E**t similiter dī cas de venientib. ab eo et de si-
 milibus.

Falsidic' ca. cū. i. falsa dicēa. et p̄po. a falso et dico cis. et
 cor. di. sicut veridicus. q̄ tenet naturā h̄m p̄teriti dī
 qd naturalit̄ corri. di.

Falsifico. falsus sa. sum. p̄ponit cū facio cis. et dicit fal-
 silico cas. **U**nde hec falsificatio onis. **P**ro quo quidā
 abutunf hoc nomine fallacia. h̄ male. **Q**uia fallacia est
 deceptio que est in argumētatione. **S**ed falsificatio est
 instantia contra argumētationē in q̄ magis appetat fal-
 sitas q̄ in argumētatione alio non erit falsificatio. **E**t
 em falsificare argumentū inducere ad aliquod in q̄ magis
 appetat falsitas. **U**n nec v̄x argumētū nec falsissimū
 p̄ falsificari. et cor. fi. falsifico.

Ffalsito tas. est freqn. de falso as. et est falsito freqn̄ter
 falsare. et corripit penl.

Ffalso fas. i. freqn̄ter fallere. a fallo feſelli falsum su. v. in
 o. fit falso.

Ffalsus. a fallo lis. feſelli. falsum dicit falsus sa. sum. h̄m
 qd est p̄cipium falsus. i. deceptus. h̄m qd est nomē fal-
 sus est qui fallit. vel qui negat qd verum est. **U**nde h̄
 falsum si. et falsus sa. sum. dicit quod verum nō est quia
 fallat. **E**t compāt falsus sior. sissimus. vnde false sius
 simile. aduerbiū. et hec falsitas tatis. et differt a mendacio
 quia falsitas est negare qd verum est. **M**endaciū est fin-
 gere quod verum non est. vnde quidā. **G**i vera supri-
 mas falsus agnoscens esse. **G**i falsa cōsingas sic men-
 dax esse videris. **E**t dicit falsitas a falsus. quia fando
 aliud q̄ sit verū decipiat. **I**tem falsum differt a ficto.
 quia falsum ad oratores p̄tinet. vbi veritas ita sepe vi-
 detur ut que facta sint ne genti. **S**ed fictum ad poetas
 p̄tinet vbi que facta nō sunt. facta dicunt falsum ergo
 est quod v̄x non est. **F**ictū quod verisimile est. **I**tem
 fallus sa. sum. i. iniust'. v̄t fallo querit de sua natura hu-
 manū gen'. i. iniuste. sicut et verum dicit instū. **E**t hinc
 denarius dicit falsus. quia nō habet iusticiā suaz. deest
 em ei vel in pondere. vel in forma vel in subscriptione
 vnde et moneta dicit quia monet ne q̄ fraus et iniusticia
 sublit. **E**t vt di. **C**rib. **F**falsum dicere hominū est ma-
 ligniū. quia falsa res si bene continuata fuerit. vera et
 credibilis est. i. appetat. **R**em autē impossibile dīcere.
 insensatorē hominū et non malor̄ est. quia qd ip̄ossible
 est defensione non indiget. quia impossibilitas rei seip-
 sam defendit.

Falx cis. a filice. q̄ h̄c p̄mū milites herbā felicem ab-
 scindere solebāt. et est instrumētū aptū segetib vineis et
 pratis. **Un** ḥsus. **F**alce puto vineā. meto sata. tondeo
 prata. **I**te Grecism'. **F**alx metit et scindit. fax vrit. faux
 q̄ mandit.

Fama me. dicit famulor laris. q̄si famula. quia famu-
 latur nobis dū ad modū famule discurrendo rumores
 de nobis portat per diversas terras. etiā nobis ignorati
 bus. vel dicit fama a fando. q̄ fando p̄uagatur. **E**t est
 nomē bonaz et malaz rerū. sed sine adiuncto sepi acci-
 pitur in bono. **E**t describit sic fama. **F**ama est sine cer-
 to autore inuenit rumor. cui malignitas dedit initium.
 fides autē incrementū. **E**t inde famosus sa. sum. de quo
 fama loquit. siue bene siue male. vnde quādoq̄ accipi-
 tur in bono. sed sepius in malo. s. p infami. et compāt
 famosus sior. sim'. **A**fama dicit famo mas. qd non est
 in ysu. et p̄ducit p̄mā fama et famo mas. vñ quidā. **F**a-
 mā

De litera

ma volat trāsīcē modū cūq; scerat. **I**tē famo pōnit cum dī. et dī diffamo mas. **I**tē cum de. et dī defamo mas. **I**tē cū in. et dī infamo mas. omnia in eē de cē sensu. Famo mas. actiuū est cū omnib; suis cōpositis. **H**ic nota q; m theologos aliquis pōt alicui famā t̄splicit̄ anferre. vno modo vey dicendo et iuste. puta cū alijs crīmē alicui pōdit ordine debito servato. et tūc nō tene-
tur ad restitutōnē fame. alio mō falsum dīcēdo et iuste. et tūc tenet restituere famā cōfitendo se falso dixisse. **T**ercio ḥo mō vey dicendo. s̄ in iuste. puta cū aliquis pōdit crīmē alterius extra ordinē debitu. et tūc etiā te-
netur ad restitutōnē fame qntū pōt. sine mendacio tñ.
vt pōte q; dicat se male dixisse. vel qd̄ cū in iuste diffa-
mauerit. sine hoc tñ q; se vey dixisse dicat. **I**tē vt dīxi
sine mēdacio. q; nō debet alteri famā cū mēdacio resti-
tuere. vide in p̄ceptū.
Famelic⁹ ca. cū. i. esuriēs ieinn⁹. a famē dī. et cor. penl.
Primo reg. q; Et famelic saturati sunt.
Famen. **A**for. ris. dī. s̄ famen minis. i. locutio. et cori.
penultimā genitui.
Fames famis. fe. ge. qd̄ antiq famēs famēi dixerūt. vñ
ad huc ablatiuū desinit in e. p̄du. qsl̄ qntē declinatio dī.
Et est famēs appetit⁹ cōmedendi. cōnsilio fauicis. quasi
fōs means. et est etymologia. **I**ncl famelicus ca. cū. et fa-
meteus tea. teū. in codē sensu. i. esuriēs. fameteus etiam
dī mortifer. et famēo mes. mui. i. esurire. bīe famē. vñ fa-
mesco scis. inchoatiū. et cor. p̄mam famēs. s̄ fama eam
p̄du. Unde p̄sus. Nil magi triste fame. nil clare. com-
paro fame.
Fameteus tea. teū. in famēs est.
Famicus ci. locus tabernac in vībe quē frequentant
pter famē pellendā. et dicit a famēs et est mas. ge. et cor.
penultimā.
Familia. a femur dī. s̄ familia lie. **E**t est familia liberi
et liberis legib; suscepit. a femore dicta. **N**ā familia p̄
seruis abusine nō p̄prie dī. et cōponit cū mater. pater. fi-
lius et paterfamilias. materfamilias. filiusfamilias. et est
familias ḡtūs grecus. **E**t incipit familia a patre et termi-
natur in tritano. s̄ stirps et longa generis significatio-
ne vocatur. vt vult hug. **E**t p̄p. dicit familia familias
greco more facit pro familie. vnde hec familia lie. vel fa-
milias.
Familiaris. **A**familia dī. s̄ familiaris. et s̄ re. i. do-
mesticus amic⁹ de p̄pria familia. assuet⁹ vīsitus. Inue-
nitur etiā substātive positiū. vt iste est nimis familiaris.
et p̄pat familiaris rīo. sim⁹. vñ familiaris nī. simē. adū.
et s̄ familiātatis.
Famino nas. nau. nare. i. loq. a famē minis. dī. et p̄po.
affamino nas. penl. cor.
Famo mas. p̄du. p̄mā. vide in fama me.
Famulamē laminis. i. famulat⁹. seruitiū. vel seruitus et
dī. a famulo; laris. et p̄du. la.
Famularis. a famul⁹ dī. s̄ famularis et hoc re. et cō-
paratur famularis rīo. sim⁹. vnde famularis rīo. simē.
aduer. et hec famularitas tatis. i. famulor⁹ seruitum vel
seruitus.
Famuliciū licij. i. seruitiū vel obedientia. a famulus di-
citur.
Famnlulus li. dī. p̄nus famul⁹. vnde hec famulula le.
pua famula silr dīmi.
Famulor⁹ laris. latus sum. lari. i. obseq̄ obedire. **S**z fa-
mulari debiti est. Obseq̄ voluntatis. Obedire ad vtrīq̄
refert. Famulor⁹ p̄ponit. cōfamulor⁹ laris. i. simul famu-
lari. et est de po. famulor⁹ cū oībo suis p̄positis et cor. p̄mā
et penl. **I**ncl famul⁹ li. et sunt famuli p̄prie q; ex p̄pria
suor⁹ familia sunt ori et dī. famul⁹ qsl̄ vñus de familia.
Sz seruus ex p̄ditione finitutis. vñ famula le. et famu-
lusla. lñ. adiective ht̄ declinari.
Fanaticus. A fanū dī. fanatic⁹ ca. cū. i. lunatic⁹. insan⁹
pter fanū violatiū. vel q; qd̄ fanū dīcebat ut liberaret